
Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Buďte inspirací 2024

Ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Soutěž Buďte inspirací 2024
ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+

Vyhlašovatel III. Ročníku

Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje

Hejtman Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martin Červíček poskytl záštitu

Udělena záštita Ministerstva 
práce a sociálních věcí

„S věkem jedny věci ustupujou do pozadí a jiné vystupujou do 
popředí. Jádro je v tom synchronu, ten je těžkej. Někdy 

vyžaduje, aby jeden brzdil, když ten druhý nemůže přidat. “ 
(Jan Werich)



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

• Centrum investic, rozvoje a inovací

• Úřad práce České republiky

• Krajská hospodářská komora KHK

• Svaz personalistů České republiky

• Střední uměleckoprůmyslová škola 
hudebních nástrojů a nábytku

•  SALORI 

• BIO CENTRAL

• ARCHEOPARK

• Městské lázně AQUACENTRUM

Partneři ocenění



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Mediální partneři ocenění

MAFRA



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Důvody pro zaměstnávání osob 55+ a vyhlášení 
soutěže

Předsudky k 
zaměstnávání 

starších 
pracovníků

Potenciál 
starších 

pracovníků

Mezigenerační 
dialog, 

spolupráce, 
mentoring

Loajalita, 
stabilita, 

vyrovnanost

Pečlivost, 
orientace na 

výsledek

Efektivita a 
organizační 
schopnosti

Rozvětvené 
profesní sítě

Komunikační 
dovednosti 

Sebejistota, 
zkušenosti



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Důvody pro zaměstnávání osob 55+ a vyhlášení 
soutěže

• Královéhradecký kraj patří k nejstarším krajům v Česku

• nejnižší podíl obyvatel ve věku 15-64 let = 61,9 %

• nejvyšší podíl věkové kategorie 65+ let = 22,4 %

• průměrný věk KHK = 43,6 (průměr ČR 42,6)

• nejvyšší index stáří = 142,9

• nejvyšší index ekonomické závislosti = 75,3



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Cíl ocenění „Společnost přátelská k zaměstnávání 
osob 55+“

OHODNOCENÍ

• ocenit zaměstnavatele 
pracující s principy Age 

managmentu a 
zaměstnávají osoby 

55+

MOTIVACE

• motivovat další 
zaměstnavatele k 

principům Age 
managmentu a 

zaměstnávání osob 
55+

OSVĚTA

• ukázat příklady dobré 
praxe a šířit informace 

o problematice 
zaměstnávání starších 

osob, odstraňování 
bariér/předsudků



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Pro koho je ocenění určeno

ZAMĚSTNAVATELÉ
Historie společnosti je nejméně 1 rok

Sídlo společnosti nebo její pobočky je na území Královéhradeckého kraje

podnikatelské 
subjekty

veřejná a 
státní správa

neziskové 
organizace



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Pro koho je ocenění určeno

Využíváte potenciál 
osob s pracovními a 

životními 
zkušenostmi

Řešíte ve své 
organizaci oblast 

podpory stárnoucích 
zaměstnanců

Přizpůsobujete 
pracovní podmínky 

Vašim 
zaměstnancům dle 

věku



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Malá 
společnost

0 - 49 
zaměstnanců

Střední 
společnost 

50 - 249 
zaměstnanců

Velká 
společnost

250 a více 
zaměstnanců 

Kategorie ocenění



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Přínos pro oceněné společnosti

konkurenční 
výhoda

zvýšení 
prestiže, 
image

zlepšení 
pracovních 
vztahů



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Přínos pro oceněné společnosti III. ročníku

Kategorie – malá firma Kategorie – střední firma Kategorie – velká firma

• pamětní list s uvedením kategorie a pamětní medaile • pamětní list s uvedením kategorie a pamětní medaile • pamětní list s uvedením kategorie a pamětní medaile

• originální ocenění z dílny studentů a pedagogů SUPŠ HK • originální ocenění z dílny studentů a pedagogů SUPŠ HK • originální ocenění z dílny studentů a pedagogů SUPŠ HK

• mediální prostor v partnerských médiích • mediální prostor v partnerských médiích • mediální prostor v partnerských médiích

• voucher na natočení podcastu Krajské hospodářské komory

• Královéhradeckého kraje

• voucher na vzdělávací akci Krajské hospodářské komory 

Královéhradeckého kraje dle výběru vítěze
• Rádio IMPULS – řízený rozhovor

• členství ve Svazu personalistů ČR zdarma – konec roku 2024 

a rok 2025

• členství ve Svazu personalistů ČR zdarma – konec roku 2024 

a rok 2025

• členství ve Svazu personalistů ČR zdarma – konec roku 2024 

a rok 2025

• vstupenky na zajímavé atraktivity KHK • vstupenky na zajímavé atraktivity KHK • vstupenky na zajímavé atraktivity KHK

• dárkové poukazy • dárkové poukazy • dárkové poukazy



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Přihláška a termíny

• vyplnění online přihlášky

• podmínky a pravidla ocenění zveřejněny na webu Zaměstnaný region

• termín přihlašování 16. dubna – 31. května 2024  

• hodnocení červen – srpen 2024   

• vyhlášení výsledků slavnostní vyhlášení v 15. října 2024

• kontaktní osoby Jana Sklenářová  Klára Stannerová

https://www.survio.com/survey/d/J8B8X7A1M2Q9P7R7K
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/2024-04-oceneni-55-treti-rocnik
mailto:sklenarova@cirihk.cz
mailto:klstannerova2@kr-kralovehradecky.cz


Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Hodnocení

• hodnotící komise – 7 členů z řad organizátorů a partnerů

• každý dotazník ohodnotí všichni hodnotitelé – hodnotitelé mohou požadovat doplnění/vysvětlení 

• kritéria hodnocení – odpovědi bodovány:
- Strategie v oblasti lidských zdrojů (váha 30 %) … počet bodů 0 – 3, dvě oblasti hodnocení, maximum 6 

bodů

- Výhody pro zaměstnance 55+ (váha 70 %) … počet bodů 0 – 7, 6 oblastí hodnocení, maximum 35 bodů

• zasedání hodnotící komise

• sestavení pořadí



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Oceněné společnosti 2022 a 2023

Ročník 2022

Oceněné společnosti:

− malá firma INGTOP s.r.o., INGTOP METAL, s.r.o.

− střední firma SPOFADENTAL, a.s.

− velká firma Technické služby Hradec Králové

Ročník 2023

Oceněné společnosti:

− malá firma  KOVAP Náchod s.r.o.

− střední firma Hořické strojírny spol. s r.o.

− velká firma Oblastní charita Červený Kostelec

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/oceneni-55
https://www.youtube.com/watch?v=zIhNNR9wILg&t=4s
https://www.youtube.com/watch?v=UMDuqD8gxUo
https://www.youtube.com/watch?v=IiIZKeeaqfM
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/2023-10-druhy-rocnik-zna-viteze
https://youtu.be/5zCrUHyCQm4
https://youtu.be/oTMJiBEhDjo
https://youtu.be/RTlPdvXUCFE


Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Oceněné společnosti v roce 2022

• malá firma 

INGTOP s.r.o., INGTOP METAL, s.r.o.

• střední firma 

SPOFADENTAL, a.s.
• velká firma 

Technické služby Hradec Králové

https://www.youtube.com/watch?v=zIhNNR9wILg&t=4s
https://www.youtube.com/watch?v=UMDuqD8gxUo
https://www.youtube.com/watch?v=IiIZKeeaqfM


Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Oceněné společnosti ročník 2023

Malá společnost

KOVAP Náchod 
s.r.o.

Střední 
společnost 

Hořické strojírny 
spol. s r.o.

Velká společnost

Oblastní charita 
Červený Kostelec



Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

sklenarova@cirihk.cz 

www.zamestnanyregion.cz

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/zamestnanost
mailto:sklenarova@cirihk.cz
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/druhy-rocnik-oceneni-spolecnost-pratelska-k-zamestnavani-osob-55


NÁŠ CÍL

❖ Zvýšit zaměstnatelnost mladých lidí v Královéhradeckém kraji, kteří mají na startu své 

pracovní kariéry ztížené podmínky vlivem zdravotního stavu či sociálního statutu

AKTIVITY, KTERÉ REALIZUJEME VE SPOLUPRÁCI SE ZAMĚSTNAVATELI

❖ Pracovní tréninky … 3-5 hodin, možnost vyzkoušet si potenciálního zaměstnance, finanční 

odměna

❖ Odborné praxe… minimum 40 hodin, maximum 3 měsíce (DPČ), 2 měsíce (HPP), “zkušební 

lhůta na nečisto“, refundace mzdy včetně odvodů, odměna pro mentora



✓Webová stránka ✓Facebook

Kontaktní osoba
Ing. Jana Smetanová

tel.: 724 971 702
e-mail:  smetanova@cirihk.cz

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/prilezitost-pro-zacatek
https://www.facebook.com/prilezitostprozacatek/
mailto:smetanova@cirihk.cz


Burza filantropie

✓Nový nástroj podpory neziskových organizací a sociálních podniků v Královéhradeckém kraji

✓Finanční či materiální podpora menších projektů do 50 000 Kč s dobou realizace 1 rok na území 
Královéhradeckého kraje

✓Neziskové organizace přihlašují své projekty přes webové stránky Burzy filantropie a o výběru 
projektů do finále Burzy filantropie rozhodují Donátoři – zástupci firemního, veřejného či 
soukromého sektoru

✓Ve finále se zástupci vybraných neziskovek prezentují před Donátory a ti mohou podpořit projekty, 
které jsou jim nejblíž (myšlenkou, místem realizace apod.) částkou ve výši 5 000 Kč – 50 000 Kč

✓Poprvé v Královéhradeckém kraji v roce 2023 – 10 Donátorů podpořilo 9 neziskových organizací 
částkou celkem 445 000 Kč

✓V roce 2024 se Burza filantropie uskuteční 25.9., přihlašování projektů probíhá od 15.4.-14.6.

✓Společensky zodpovědným firmám (ale i městům a obcím) nabízí Burza filantropie mnoho 
výhod – ozvěte se nám!

https://www.burzafilantropie.cz/hradec-kralove/prihlasovaci-formular/


Zdroje informací o Burze filantropie

✓www.burzafilantropie.cz

✓YouTube – video z prvního ročníku

✓Facebook

✓LinkedIn

Kontaktní osoba
Mgr. Iva Skalská

odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

tel.: 702 210 112
e-mail: iskalska@kr-kralovehradecky.cz

iskalska@khk.cz

http://www.burzafilantropie.cz/
https://www.youtube.com/@Burzafilantropie
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090123214716
https://www.linkedin.com/in/burza-filantropie-v-kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9m-kraji-88a9b3267/
mailto:iskalska@kr-kralovehradecky.cz

	Snímek 1: Buďte inspirací 2024
	Snímek 2: Soutěž Buďte inspirací 2024 ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+
	Snímek 3: Partneři ocenění
	Snímek 4: Mediální partneři ocenění
	Snímek 5: Důvody pro zaměstnávání osob 55+ a vyhlášení soutěže
	Snímek 6: Důvody pro zaměstnávání osob 55+ a vyhlášení soutěže
	Snímek 7: Cíl ocenění „Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+“
	Snímek 8: Pro koho je ocenění určeno
	Snímek 9: Pro koho je ocenění určeno
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Přínos pro oceněné společnosti III. ročníku
	Snímek 13: Přihláška a termíny
	Snímek 14: Hodnocení
	Snímek 15: Oceněné společnosti 2022 a 2023
	Snímek 16
	Snímek 17: Oceněné společnosti ročník 2023
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: Burza filantropie
	Snímek 22: Zdroje informací o Burze filantropie

